
 

MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

(Artigos 54 e 55 da LC  101/00) 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

2º QUADRIMESTRE 2019 

20.279.494,04 Receita Corrente Líquida 

Despesas Totais com Pessoal 
Limite Máximo (art. 20 LRF) 
Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF) 
Excesso a Regularizar 

Dívida Consolidada Líquida 

Limite Legal (arts 3° e 4° Res.n° 40 Senado) 
Saldo Devedor 

Excesso a Regularizar 

Montante 
Concessões de Garantias 

Limite Legal (art. 9° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

Operações de Crédito (exceto ARO) 
Realizadas no período 
Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

Realizadas no período 
Antecipação de Receitas Orçamentárias (ARO) 

Limite Legal (inc. I, art. 7° Res.n° 43 Senado) 
Excesso a Regularizar 

R$ % 

0,00 
1.419.564,58 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
4.461.488,69 

0,00 

24.335.392,85 
(287.344,32) 

11.285.660,39 

10.403.380,44 
10.950.926,78 

334.733,61 

I - COMPARATIVOS Valores expressos em R$ 

2º QUADRIMESTRE 

54,00 
51,30 

22,00 

16,00 

7,00 

55,65 

1,65 

(1,42) 

33.513,88 0,00 
120,00 

0,00 

0,00 

0,00 
3.244.719,05 

0,00 

0,00 

0,00 

Modelo: AUDESP 

MARTA CRISTINA SABINO CORRÊA RITA DE CASSIA RIOS CATELANI 
 

ANA CAROLINA NEVES CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL COORD.DE FINANÇAS 

 
RESPONS.P/CONTROLE INTERNO 

LUIZ ANTONIO NOLI 
GERENTE TESOURARIA 


